

Nærings- og fiskeridepartementet  
Postboks 8090 Dep  
0032 OSLO  
E-post: [postmottak@nfd.dep.no](mailto:postmottak@nfd.dep.no)

Deres ref.:  
15/5799-2

## HØRING - BEGRENSNING AV ANTALL LEDD I LEVERANDØRKJEDEN

(Bedriftsforbundet avgir ikke høringsuttalelse om den delen av høringen som vedrører regulering av bygge- og anleggskontrakter med tilknyttede tjenestekontrakter, som oppdragsgivere ikke selv inngår, men subsidierer med mer enn 50 %.)

### Om forslaget og anvendelsesområdet

I NOU 2014:4 var det kun et mindretall på ett utvalgsmedlem, medlemmet Breiland, som ønsket å innføre en bestemmelse om et bestemt antall ledd i leverandørkjeden, jfr. op. cit. 15.7.1.

Bedriftsforbundet deler langt på vei flertallets vurderinger, men har likevel forståelse for forslaget og kan støtte forslaget hvis forskriftsteksten presiserer tydelig hvilke kontrakter som *ikke* omfattes:

Departementet opplyser nemlig følgende om fortolkning i høringsnotatet:

«Med antall ledd i leverandørkjeden siktes det til bruk av underleverandører i direkte kjede nedover som gjør arbeid eller yter en tjeneste direkte som en del av kontrakten. Bestemmelsen er for eksempel ikke ment å omfatte vareleverandører eller sidestilte underleverandører med direkte kontrakt med hovedleverandøren eller lignende.»

Ordbruken «*eller liknende*» bør presiseres slik at de som skal bruke regelverket har en klar regel å forholde seg til og at regelen ikke unødvendig reduserer små og mellomstore bedrifters muligheter ved totalentrepriser, hvor det ellers kan bli ett ledd mindre reelt sett.

Bedriftsforbundet er av den oppfatning at små og mellomstore bedrifters muligheter til å konkurrere om å levere til offentlig sektor, med en slik presisering i hovedsak begrenses av andre forhold, herunder *oppdragsgivers vilje til å dele opp kontraktene* og *øvrige krav som oppstilles i konkurransegrunnlaget*, særlig kvalifikasjonskriterier.

Bedre kunnskap om SMB-innkjøp i offentlig sektor og etterlevelse av KOFAs uttalelser

I lys av

- at et økende volum av offentlig innkjøp heretter ikke kunngjøres ved forenklet kunngjøring eller protokollføres,
- variabel grad av oppdeling av anskaffelser,
- variabel grad av revisjon av innkjøpspraksis,
- gjentatte og omfattende brudd på regelverket i en såpass stor kommune som Bærum,  
<http://www.budstikka.no/barum/barum-kommune/nyheter/bedriftsforbundet-grovt-kritikkverdlig/s/5-55-199318>  
<http://www.budstikka.no/nyheter/meninger/barum-kommune/svart-alvorlige-lovbrudd-i-barum/s/5-55-200032>

og

- manglende kunnskap om etterlevelse av KOFAs uttalelser,

ser Bedriftsforbundet at det er et stort behov for bedre kunnskap om innkjøpspraksis og regelverksanvendelse. Den fragmentariske kontrollen med offentlige anskaffelser, herunder det store islett av at den i stor grad beror på privat initiativ, styrker behovet.

Vi foreslår derfor at departementet utreder hvordan man kan få opprettet statistikk og at det innføres en plikt til å rapportere avvik fra å følge KOFAs rådgivende uttalelser.

Oslo, den 18. januar 2016

Med hilsen  
for Bedriftsforbundet

Morten Berge  
Administrerende direktør

Eirik Kollerøy  
Direktør for næringspolitikk og  
kommunikasjon

*Dokumentet er godkjent og ekspedert elektronisk og inneholder derfor ikke håndskrevne signaturer*